
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 보건행정구현 (단위:천원)

보건위생과 5,125,573 3,279,503 1,846,070

국          1,496,854

분                475

도            327,019

시          3,301,225

보건행정 3,255,103 1,688,307 1,566,796

국          1,495,454

분                475

도            224,319

시          1,534,855

보건행정구현 112,365 13,370 98,995

보건소운영 3,700 4,100 △400

101 인건비 100 100 0

10  기간제근로자등보수

  ○ 보건소 청사 청소관리임부 피복비(여름, 겨울)

100 100 0

50,000원 * 2회 100

203 업무추진비 3,600 4,000 △400

03  시책추진업무추진비

  ○ 보건사업 업무추진

3,600 4,000 △400

3,600,000원 * 1식 3,600

보건 및 식품의날 행사 3,085 3,270 △185

201 일반운영비 2,070 2,270 △200

03  행사운영비

  ○ 제39회 보건의 날 행사

2,070 2,270 △200

2,070



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 보건행정구현 (단위:천원)

    ㅇ 보건의 날 홍보용 현수막 제작

      － 육교용

      － 광고탑용

    ㅇ 행사추진 물품 및 소모품 구입

    ㅇ 가두 캠페인용 피켓 제작

    ㅇ 보건의 날 행사 초청장 유인

    ㅇ 식품안전의 날 홍보용 현수막

520

200,000원 * 2개소 * 1회 400

60,000원 * 2개소 * 1회 120

100,000원 * 7종 * 1회 700

20,000원 * 5개 * 1회 100

500원 * 300매 * 1회 150

200,000원 * 3개소 * 1회 600

301 일반보상금 1,015 1,000 15

10  행사실비보상금

  ○ 제39회 보건의 날 행사 참석자 급식비

1,015 1,000 15

7,000원 * 145명 * 1회 1,015

보건정보 자동 알림시스템 구축 10,580 0 10,580

201 일반운영비 10,580 0 10,580

01  사무관리비

  ○ 보건정보 문자 자동알림 서비스

  ○ 보건소 홈페이지 메뉴얼

  ○ 제증명 인터넷 발급 사이버 결제 대행 수수료

10,580 0 10,580

15원 * 25,000건 * 12월 4,500

5,000,000원 * 1식 5,000

3,000,000원 * 12월 * 3% 1,080

보건진료소 진료환경 개선 95,000 6,000 89,000

401 시설비및부대비 95,000 0 95,000

01  시설비

  ○ 화양면 장수보건진료소 증축

  ○ 보건진료소 시설물 개선

03  시설부대비

  ○ 화양면 장수보건진료소 증축

94,460 0 94,460

60,000,000원 * 99.10/100 59,460

5,000,000원 * 7개소 35,000

540 0 540

60,000,000원 * 0.90/100 540



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 농어촌의료서비스개선사업 (단위:천원)

농어촌의료서비스개선사업 2,463,283 974,178 1,489,105

국          1,495,454

도            224,319

시            743,510

율촌보건지소 신축공사 592,504 0 592,504

국            356,624

도             53,494

시            182,386

401 시설비및부대비 592,504 0 592,504

국            356,624

도             53,494

시            182,386

01  시설비

  ○ 율촌보건지소 신축공사

02  감리비

  ○ 율촌보건지소 신축공사 감리비

03  시설부대비

  ○율촌보건지소 신축공사 시설부대비

581,684 0 581,684

581,684,000원 * 1식 581,684

국            356,624

도             53,494

시            171,566

7,155 0 7,155

581,684,000원 * 1.23/100 7,155

3,665 0 3,665

581,684,000원 * 0.63/100 3,665

돌산보건지소 신축공사 572,195 100,000 472,195



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 농어촌의료서비스개선사업 (단위:천원)

돌산보건지소 신축공사 국            356,624

도             53,494

시            162,077

401 시설비및부대비 572,195 100,000 472,195

국            356,624

도             53,494

시            162,077

01  시설비

  ○ 돌산보건지소 신축공사

02  감리비

  ○ 돌산보건지소 신축공사 감리비

03  시설부대비

  ○ 돌산보건지소 신축공사 시설부대비

561,553 100,000 461,553

572,195,000원 * 98.14/100 561,553

국            356,624

도             53,494

시            151,435

7,038 0 7,038

572,195,000원 * 1.23/100 7,038

3,604 0 3,604

572,195,000원 * 0.6298/100 3,604

횡간보건진료소 신축공사 252,483 368,229 △115,746

국            164,779

도             24,717

시             62,987

401 시설비및부대비 252,483 368,229 △115,746

국            164,779



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 농어촌의료서비스개선사업 (단위:천원)

401 시설비및부대비 도             24,717

시             62,987

01  시설비

  ○ 횡간보건진료소 신축공사

02  감리비

  ○ 횡간보건진료소 신축공사 감리비

03  시설부대비

  ○ 횡간보건진료소 신축공사 시설부대비

247,055 360,917 △113,862

252,483,000원 * 97.85/100 247,055

국            164,779

도             24,717

시             57,559

3,611 5,418 △1,807

252,483,000원 * 1.43/100 3,611

1,817 1,894 △77

252,483,000원 * 0.7195/100 1,817

사곡보건진료소 신축공사 220,618 297,469 △76,851

국            137,315

도             20,597

시             62,706

401 시설비및부대비 220,618 297,469 △76,851

국            137,315

도             20,597

시             62,706

01  시설비

  ○ 사곡보건곡진료소 신축공사

215,875 290,157 △74,282

220,618,000원 * 97.85/100 215,875

국            137,315

도             20,597



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 농어촌의료서비스개선사업 (단위:천원)

02  감리비

  ○ 사곡보건진료소 신축공사 감리비

03  시설부대비

  ○ 사곡보건진료소 신축공사 시설부대비

시             57,963

3,155 5,418 △2,263

220,618,000원 * 1.43/100 3,155

1,588 1,894 △306

220,618,000원 * 0.7195/100 1,588

월호보건진료소 신축공사 252,483 0 252,483

국            164,779

도             24,717

시             62,987

401 시설비및부대비 252,483 0 252,483

국            164,779

도             24,717

시             62,987

01  시설비

  ○ 월호보건진료소 신축공사

02  감리비

  ○ 월호보건진료소 신축공사 감리비

03  시설부대비

  ○ 월호보건진료소 신축공사 시설부대비

247,055 0 247,055

252,483,000원 * 97.85/100 247,055

국            164,779

도             24,717

시             57,559

3,611 0 3,611

252,483,000원 * 1.43/100 3,611

1,817 0 1,817

252,483,000원 * 0.7195/100 1,817

의료장비 보강 473,000 208,480 264,520



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 농어촌의료서비스개선사업 (단위:천원)

의료장비 보강 국            315,333

도             47,300

시            110,367

405 자산취득비 473,000 208,480 264,520

국            315,333

도             47,300

시            110,367

01  자산및물품취득비

  ○ 치과유니트 밑 의자셑(율촌, 소라, 남면)

  ○ 콤푸레샤(소라, 남면)

  ○ 물리치료기 보강

    ㅇ 온열유산소치료기(율촌, 화양, 화정)

    ㅇ 안마의자(율촌, 화양, 화정)

473,000 208,480 264,520

15,000,000원 * 3대 45,000

국             30,000

도              4,500

시             10,500

3,500,000원 * 2대 7,000

국              4,667

도                700

시              1,633

21,000

4,500,000원 * 3대 13,500

국              9,000

도              1,350

시              3,150

2,500,000원 * 3대 7,500

국              5,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 농어촌의료서비스개선사업 (단위:천원)

  ○ 방사선촬영기(본소, 중부지소)

도                750

시              1,750

200,000,000원 * 2대 400,000

국            266,666

도             40,000

시             93,334

남면보건지소 리모델링 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01  시설비

  ○ 남면보건지소 리모델링

    ㅇ 시설비

03  시설부대비

  ○ 남면보건지소 리모델링

99,100 0 99,100

99,100

100,000,000원 * 99.10/100 99,100

900 0 900

100,000,000원 * 0.90/100 900

보건지소 및 진료소운영 669,081 672,759 △3,678

분                475

시            668,606

보건지소 행정지원 573,356 568,207 5,149

101 인건비 300 300 0

10  기간제근로자등보수

  ○ 보건지소 한방 및 치과진료 보조인부 피복비(여름,겨울)

300 300 0

50,000원 * 3명 * 2회 300

201 일반운영비 119,707 121,662 △1,955

01  사무관리비

  ○ 일반수용비 총액계상

28,789 35,057 △6,268

26,417,000원 * 1식 26,417



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 보건지소 및 진료소운영 (단위:천원)

  ○ 피복비 총액계상

02  공공운영비

  ○ 연료비 총액계상

  ○ 시설장비유지비 총액계상

2,372,000원 * 1식 2,372

90,918 86,605 4,313

49,368,000원 * 1식 49,368

41,550,000원 * 1식 41,550

202 여비 24,605 24,605 0

01  국내여비

  ○ 국내여비 총액계상

24,605 24,605 0

24,605,000원 * 1식 24,605

307 민간이전 398,664 398,550 114

01  의료및구료비

  ○ 돌산보건지소

    ㅇ 일반진료약품

    ㅇ 치과진료약품

  ○ 소라보건지소

    ㅇ 일반진료약품

    ㅇ 치과진료약품

  ○ 율촌보건지소

    ㅇ 일반진료약품

    ㅇ 치과진료약품

  ○ 우두보건지소

    ㅇ 일반진료약품

    ㅇ 치과진료약품

    ㅇ 한방진료의약품

    ㅇ 물리치료약품

  ○ 삼일보건지소

398,664 398,550 114

5,820

1,500원 * 90명 * 12월 1,620

5,000원 * 70명 * 12월 4,200

5,520

1,500원 * 140명 * 12월 2,520

5,000원 * 50명 * 12월 3,000

6,720

1,500원 * 140명 * 12월 2,520

5,000원 * 70명 * 12월 4,200

5,340

1,500원 * 20명 * 12월 360

5,000원 * 40명 * 12월 2,400

2,000원 * 100명 * 12월 2,400

1,500원 * 10명 * 12월 180

3,960



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 보건지소 및 진료소운영 (단위:천원)

    ㅇ 일반진료의약품

    ㅇ 물리치료의약품

  ○ 상암보건지소

    ㅇ 한반진료의약품

  ○ 화양보건지소

    ㅇ 일반진료의약품

    ㅇ 치과진료의약품

    ㅇ 한방진료의약품

  ○ 남면보건지소

    ㅇ 일반진료의약품

    ㅇ 치과진료의약품

    ㅇ 한방진료의약품

  ○ 화정보건지소

    ㅇ 일반진료의약품

    ㅇ 치과진료의약품

    ㅇ 한방진료의약품

  ○ 삼산보건지소

    ㅇ 일반진료의약품

    ㅇ 치과진료의약품

    ㅇ 한방진료의약품

  ○ 연도보건지소

    ㅇ 일반진료의약품

    ㅇ 치과진료의약품

    ㅇ 한방진료의약품

1,500원 * 120명 * 12월 2,160

1,500원 * 100명 * 12월 1,800

3,600

2,000원 * 150명 * 12월 3,600

82,200

3,500원 * 1,800명 * 12월 75,600

2,500원 * 40명 * 12월 1,200

3,000원 * 150명 * 12월 5,400

54,900

3,500원 * 1,200명 * 12월 50,400

2,500원 * 30명 * 12월 900

3,000원 * 100명 * 12월 3,600

12,144

3,500원 * 242명 * 12월 10,164

2,500원 * 30명 * 12월 900

3,000원 * 30명 * 12월 1,080

75,420

3,500원 * 1,650명 * 12월 69,300

2,500원 * 60명 * 12월 1,800

3,000원 * 120명 * 12월 4,320

24,900

3,500원 * 400명 * 12월 16,800

2,500원 * 30명 * 12월 900

3,000원 * 200명 * 12월 7,200



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 보건지소 및 진료소운영 (단위:천원)

  ○ 개도보건지소

    ㅇ 일반진료의약품

    ㅇ 치과진료의약품

    ㅇ 한방진료의약품

  ○ 초도보건지소

    ㅇ 일반진료의약품

    ㅇ 치과진료의약품

    ㅇ 한방진요의약품

  ○ 일반과 진료 소모품 기자재 구입(주사기 등)

  ○ 치과 진료용 소모품 기자재 구입(아말감 등)

  ○ 한방 진료용 소모품 기자재 구입(침 등)

34,800

3,500원 * 500명 * 12월 21,000

2,500원 * 100명 * 12월 3,000

3,000원 * 300명 * 12월 10,800

30,900

3,500원 * 500명 * 12월 21,000

2,500원 * 30명 * 12월 900

3,000원 * 250명 * 12월 9,000

160,000원 * 12개소 * 12월 23,040

100,000원 * 11개소 * 12월 13,200

150,000원 * 9개소 * 12월 16,200

405 자산취득비 30,080 23,090 6,990

01  자산및물품취득비

  ○ 율촌보건지소

    ㅇ 민원대기실 텔레비젼

    ㅇ 자동신장체중계

    ㅇ 민원대기용의자(장의자)

    ㅇ 키폰단자함

    ㅇ 키폰전화기

  ○ 삼일보건지소

    ㅇ 냉장고

    ㅇ 에어콘(벽걸이)

  ○ 상암보건지소

    ㅇ 사무용 책상

30,080 23,090 6,990

5,400

1,000,000원 * 1대 1,000

1,400,000원 * 1대 1,400

300,000원 * 2개 600

600,000원 * 1대 600

300,000원 * 6대 1,800

1,150

700,000원 * 1대 700

450,000원 * 1대 450

830

500,000원 * 1대 500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 보건지소 및 진료소운영 (단위:천원)

    ㅇ 사무용 의자

    ㅇ 이동식 서랍장

  ○ 화양보건지소

    ㅇ 사무용 책상

    ㅇ 사무용 의자

    ㅇ 키폰전화기

    ㅇ 키폰단자함

    ㅇ 민원대기실의자(장의자)

    ㅇ 서류세단기

    ㅇ 자동신장체중계

  ○ 남면보건지소

    ㅇ 자동신장체중계

  ○ 삼산보건지소

    ㅇ 진료용베드

    ㅇ 두타베드

    ㅇ 안마의자

  ○ 연도보건지소

    ㅇ 자동약포장기

    ㅇ 세탁기

  ○ 초도보건지소

    ㅇ 자동약포장기

    ㅇ 자동신장체중계

  ○ 우두보건지소

    ㅇ 공기압치료기

200,000원 * 1대 200

130,000원 * 1대 130

7,000

500,000원 * 3개 1,500

200,000원 * 3개 600

300,000원 * 6대 1,800

600,000원 * 1대 600

300,000원 * 2대 600

500,000원 * 1대 500

1,400,000원 * 1대 1,400

1,400

1,400,000원 * 1대 1,400

1,740

160,000원 * 1대 160

580,000원 * 1대 580

1,000,000원 * 1대 1,000

2,900

2,200,000원 * 1대 2,200

700,000원 * 1대 700

3,600

2,200,000원 * 1대 2,200

1,400,000원 * 1대 1,400

6,060

1,600,000원 * 2대 3,200



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 보건지소 및 진료소운영 (단위:천원)

    ㅇ 사무용책상

    ㅇ 사무용의자

    ㅇ 이동식 서랍장

    ㅇ 치과진료케비넷

500,000원 * 2대 1,000

200,000원 * 2대 400

130,000원 * 2대 260

1,200,000원 * 1대 1,200

응급 의료거점 보건지소 운영 12,000 22,000 △10,000

405 자산취득비 12,000 22,000 △10,000

01  자산및물품취득비

  ○ 도서지역 응급의료장비구입(삼산,초도)

    ㅇ 심전도계(EKG)

    ㅇ 이동흡입기

12,000 22,000 △10,000

12,000

9,000,000원 * 1대 9,000

3,000,000원 * 1대 3,000

보건진료소 역할증대 23,225 29,665 △6,440

분                475

시             22,750

201 일반운영비 8,200 18,000 △9,800

01  사무관리비

  ○ 운동 시범학교 운영에 따른 운동기구 구입

    ㅇ 칫솔, 치약

    ㅇ 줄넘기

    ㅇ 훌라후프

8,200 18,000 △9,800

8,200

4,000원 * 200명 * 4회 3,200

10,000원 * 200명 * 1회 2,000

15,000원 * 200명 * 1회 3,000

301 일반보상금 1,585 1,585 0

분                475

시              1,110

10  행사실비보상금 1,585 1,585 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 보건지소 및 진료소운영 (단위:천원)

  ○ 마을 건강원 및 협의회장 보수교육 참석 실비 보상 1,585,000원 * 1회 1,585

분                475

시              1,110

307 민간이전 13,440 10,080 3,360

01  의료및구료비

  ○ 어르신쉼터운영 참석자 중식 및 간식 제공

13,440 10,080 3,360

13,440,000원 * 1식 13,440

보건진료소 기능향상 및 행정지원 60,500 52,887 7,613

201 일반운영비 23,100 18,000 5,100

01  사무관리비

  ○ 보건진료소 의료 적출물 위탁

    ㅇ 위탁처리수수료

    ㅇ 폐기물처리 스티커

  ○ 보건진료소 세입·세출예산서 인쇄

23,100 18,000 5,100

21,600

30,000원 * 30개소 * 12월 10,800

30,000원 * 30개소 * 12월 10,800

30,000원 * 50부 1,500

307 민간이전 17,400 22,800 △5,400

02  민간경상보조

  ○ 보건진료소 운영비 지원(횡간,두라,여자,월호,제도,상화하,적금,관기)

  ○ 찜질방설치운영진료소 전기요금 및 난방비 지원

17,400 22,800 △5,400

  150,000원 * 8개소 * 12월  14,400

250,000원 * 1개소 * 12월 3,000

405 자산취득비 20,000 12,087 7,913

01  자산및물품취득비

  ○ 안마의자

  ○ 두타베드

  ○ 파라핀욕조

20,000 12,087 7,913

2,500,000원 * 6대 15,000

700,000원 * 2대 1,400

150,000원 * 2대 300



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정
단위: 보건지소 및 진료소운영 (단위:천원)

  ○ 공기압치료기

  ○ 적외선치료기

1,500,000원 * 2대 3,000

150,000원 * 2대 300

의.약안전관리 10,374 28,000 △17,626

마약류 명예지도원 운영 9,330 7,640 1,690

201 일반운영비 1,180 890 290

01  사무관리비

  ○ 마약류 오남용 예방 켐페인 현수막 제작

  ○ 마약류 오남용 예방 켐페인 홍보물 제작

  ○ 의약업소 인허가 개설 등록증 및 등록카드 제작

1,180 890 290

70,000원 * 4개소 * 1회 280

200원 * 2,000매 * 1회 400

500원 * 1,000매 500

202 여비 6,750 6,750 0

01  국내여비

  ○ 앵속밀 경작 및 마약사범 검찰합동단속

  ○ 의약품판매업소 시군교류단속

6,750 6,750 0

75,000원 * 2명 * 5일 * 7회 5,250

75,000원 * 2명 * 5일 * 2회 1,500

301 일반보상금 1,400 0 1,400

12  기타보상금

  ○ 불법 마약류 퇴치 명예지도원 활동비

1,400 0 1,400

50,000원 * 7명 * 4회 1,400

선천성 심장질환 무료검진 1,044 360 684

301 일반보상금 1,044 360 684

10  행사실비보상금

  ○ 선천성 심장질환 무료 진료에 따른 의료진 급식비

  ○ 심장질환 무료 진료에 따른 의료진 및 환자 간식 제공

1,044 360 684

7,000원 * 12명 * 6회 504

3,000원 * 30명 * 6회 540

공중및식품위생업소관리 472,660 183,802 288,858

국              1,400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 공중및식품위생업소관리
단위: 향토음식문화육성 (단위:천원)

도            102,700

시            368,560

향토음식문화육성 96,820 94,642 2,178

도              3,000

시             93,820

모범음식점 지원 66,340 62,392 3,948

201 일반운영비 4,000 2,100 1,900

01  사무관리비

  ○ 모범음식점 표지판 제작

4,000 2,100 1,900

80,000원 * 50개소 * 1회 4,000

301 일반보상금 62,340 60,292 2,048

12  기타보상금

  ○ 모범음식점 지원

    ㅇ 상수도요금 지원

    ㅇ 지하수 수질검사비

    ㅇ 음식물쓰레기 배출 스티커 지원

62,340 60,292 2,048

62,340

50,000원 * 190개소 * 4회 38,000

250,000원 * 10개소 * 1회 2,500

9,100원 * 200개소 * 12월 21,840

올바른 음식문화 정착 30,480 32,250 △1,770

도              3,000

시             27,480

201 일반운영비 3,960 15,000 △11,040

01  사무관리비

  ○ 위생업소 종사자 친절교육 전문강사료

  ○ 조리사, 이·미용사 면허증 제작

  ○ 위생업소 허가 및 신고증 제작

3,960 15,000 △11,040

150,000원 * 3명 * 6회 2,700

300원 * 1,000매 * 3종 900

300원 * 20매 * 5종 * 12월 360



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 공중및식품위생업소관리
단위: 향토음식문화육성 (단위:천원)

202 여비 7,520 2,250 5,270

도              1,000

시              6,520

01  국내여비

  ○ 남도 음식문화 큰잔치 및 향토 음식축제 참여

  ○ 도서지역 위생업소 시설조사

04  국제화여비

  ○ 음식문화 개선 선진지 견학

2,520 2,250 270

30,000원 * 4명 * 6일 * 2회 1,440

45,000원 * 2명 * 2일 * 6월 1,080

5,000 0 5,000

5,000,000원 * 1명 5,000

도              1,000

시              4,000

307 민간이전 19,000 15,000 4,000

도              2,000

시             17,000

02  민간경상보조

  ○ 위생업소 입식테이블 등 시설 개선 지원

04  민간행사보조

  ○ 음식문화 개선운동 행사 지원

4,000 0 4,000

2,000,000원 * 4개소 * 50% 4,000

도              2,000

시              2,000

15,000 15,000 0

15,000,000원 * 1회 15,000

시민위생문화육성 338,000 52,500 285,500

도             99,000

시            239,000

전국 미용경연대회 행사보조 40,000 52,500 △12,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 공중및식품위생업소관리
단위: 시민위생문화육성 (단위:천원)

307 민간이전 40,000 52,500 △12,500

04  민간행사보조

  ○ 전국 미용경연대회 행사보조

40,000 52,500 △12,500

40,000,000원 * 1회 40,000

음식특화거리조성 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01  시설비

  ○ 음식특화거리조성 안내간판 설치

100,000 0 100,000

50,000,000원 * 2개소 100,000

박람회 대비 위생업소 간판 정비 198,000 0 198,000

도             99,000

시             99,000

401 시설비및부대비 198,000 0 198,000

도             99,000

시             99,000

01  시설비

  ○ 위생업소 간판 정비(영문표기)

198,000 0 198,000

6,600,000원 * 30개소 198,000

도             99,000

시             99,000

위생업소 위생관리강화 37,840 36,660 1,180

국              1,400

도                700

시             35,740

위생업소 위생관리 강화 18,340 26,010 △7,670



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 공중및식품위생업소관리
단위: 위생업소 위생관리강화 (단위:천원)

201 일반운영비 11,500 20,610 △9,110

01  사무관리비

  ○ 위생업소 선진 접객문화 정착을 위한 위생복 및 위생모자 지원

  ○ 수질검사용 무균채수병 구입

  ○ 원산지표시 등 홍보물 제작

11,500 20,610 △9,110

  10,000원 * 200개소 * 5개 * 1회  10,000

1,000원 * 1,000개 1,000

100원 * 1,000매 * 5종 500

202 여비 6,840 5,400 1,440

01  국내여비

  ○ 위생업소 시군교류단속

  ○ 순천 사건송치

  ○ 검찰 합동단속(원산지표시 등)

6,840 5,400 1,440

75,000원 * 3명 * 4일 * 4회 3,600

30,000원 * 2명 * 2회 * 12월 1,440

75,000원 * 4명 * 3일 * 2회 1,800

식중독예방사업 6,200 5,400 800

201 일반운영비 6,200 5,400 800

01  사무관리비

  ○ 식중독예방 원텃치 수송배지 구입

  ○ 식중독예방교육 강사료

  ○ 식중독예방교육 교제 제작

6,200 5,400 800

400원 * 1,000개 400

200,000원 * 4회 800

2,000원 * 2,500매 5,000

부정·불량식품 단속 10,500 5,250 5,250

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01  사무관리비

  ○ 부정·불량식품 홍보물 제작

3,000 0 3,000

500원 * 2,000매 * 3종 3,000

202 여비 2,250 0 2,250

01  국내여비 2,250 0 2,250



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 공중및식품위생업소관리
단위: 위생업소 위생관리강화 (단위:천원)

  ○ 부정·불량식품 전국 교류단속 75,000원 * 3명 * 5일 * 2회 2,250

301 일반보상금 5,250 5,250 0

12  기타보상금

  ○ 부정·불량식품 및 퇴폐변태영업신고 민간보상금

  ○ 건강기능식품에관한법률 위반신고보상금

5,250 5,250 0

150,000원 * 25명 3,750

300,000원 * 5명 1,500

어린이 먹을거리 안전관리강화 2,800 0 2,800

국              1,400

도                700

시                700

301 일반보상금 2,800 0 2,800

국              1,400

도                700

시                700

12  기타보상금

  ○ 어린이 먹을거리 안전관리 소비자 감시단 운영

2,800 0 2,800

35,000원 * 80명 2,800

국              1,400

도                700

시                700

행정운영경비(보건위생과) 1,397,810 1,204,530 193,280

인력운영비 836,944 690,820 146,124

인력운영비 836,944 690,820 146,124

101 인건비 820,404 674,430 145,974



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 행정운영경비(보건위생과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

02  수당

  ○ 시간외근무수당 초과분(현원 144명)

    ㅇ 5급

    ㅇ 6급

    ㅇ 7급

    ㅇ 8급

    ㅇ 9급

    ㅇ 기능10급

  ○  각종행사 의료지원 시간외근무수당

  ○ 공중보건의 시간외근무수당 정액분

  ○ 공보의 야간 및 토요근무 시간외근무수당

  ○ 공중보건의 진료활동 장려금

09  무기계약근로자보수

  ○ 진료보조 및 청사관리원 피복비(여름,겨울)

  ○ 진료보조 및 청사관리원 시간외근무수당

    ㅇ 부속실요원

    ㅇ 진료보조원

    ㅇ 청사관리요원

802,782 672,930 129,852

329,994

9,796원 * 2명 * 25시간 * 12월 5,878

8,312원 * 49명 * 25시간 * 12월 122,187

7,457원 * 65명 * 25시간 * 12월 145,412

6,682원 * 22명 * 25시간 * 12월 44,102

5,993원 * 6명 * 25시간 * 12월 10,788

5,422원 * 1명 * 25시간 * 12월 1,627

7,457원 * 12명 * 2회 * 4시간 * 12월 8,591

9,434원 * 43명 * 10시간 * 12월 48,680

9,434원 * 6명 * 4시간 * 12월 2,717

800,000원 * 43명 * 12월 412,800

17,622 1,500 16,122

50,000원 * 15명 * 2벌 1,500

16,122

4,770원 * 1명 * 20시간 * 12월 1,145

6,310원 * 9명 * 20시간 * 12월 13,630

5,610원 * 1명 * 20시간 * 12월 1,347

203 업무추진비 16,540 16,390 150

01  기관운영업무추진비

  ○ 보건소장

02  정원가산업무추진비

  ○ 보건소직원 사기진작경비(정원 144명)

04  부서운영업무추진비

3,300 3,000 300

3,300,000원 * 1명 3,300

5,320 5,410 △90

(40,000원 * 100명) + (30,000원 * 44명) 5,320

7,920 7,980 △60



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 행정운영경비(보건위생과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

  ○ 보건위생과(정원 92명) (350,000원 + (5,000원 * 62명)) * 12월 7,920

기본경비 560,866 513,710 47,156

기본경비 560,866 513,710 47,156

201 일반운영비 341,723 293,097 48,626

01  사무관리비

  ○ 일반수용비 총액계상

  ○ 무인경비 위탁수수료(보건소1,보건지소14,진료소30개소)

  ○ 운영수당 총액계상

  ○ 급량비 총액계상

  ○ 보건지소 직원 급량비 총액계상

  ○ 임차료 총액계상

02  공공운영비

  ○ 공공요금 및 제세 총액계상

  ○ 보건지소 공공요금 및 제세 총액계상

  ○ 시설장비유지비 총액계상

  ○ 차량선박비 총액계상

  ○ 공무원을 대상으로 한 의료비

138,924 124,298 14,626

41,879,000원 * 1식 41,879

37,680,000원 * 1식 37,680

12,900,000원 * 1식 12,900

29,620,000원 * 1식 29,620

4,500,000원 * 1식 4,500

12,345,000원 * 1식 12,345

202,799 168,799 34,000

68,937,000원 * 1식 68,937

45,393,000원 * 1식 45,393

34,409,000원 * 1식 34,409

48,876,000원 * 1식 48,876

12,000원 * 12종 * 3회 * 12월 5,184

202 여비 211,943 215,903 △3,960

01  국내여비

  ○ 부서운영 총액계상

02  월액여비

  ○ 보건지소직원 월액여비

  ○ 보건진료소직원 월액여비

54,983 58,943 △3,960

54,983,000원 * 1식 54,983

156,960 156,960 0

200,000원 * 29명 * 12월 69,600

200,000원 * 30명 * 12월 72,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 행정운영경비(보건위생과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

  ○ 위생민원 및 위생지도단속원 월액여비 160,000원 * 8명 * 12월 15,360

405 자산취득비 7,200 4,710 2,490

01  자산및물품취득비

  ○ 보건위생교육용 빔프로잭(보건소회의실)

  ○ 수거식품 보관용 냉장고(280ℓ)

  ○ 원터치 수송배지 보관용 냉장고(360ℓ)

  ○ 사무용 의자 구입(직원용)

  ○ 자동 천공기

7,200 4,710 2,490

5,000,000원 * 1대 5,000

500,000원 * 1대 500

600,000원 * 1대 600

200,000원 * 3개 600

500,000원 * 1대 500


